



FRISKOLEN I LEMMING UGE 37



Kære forældre og børn!

Lemming d 17. september 2021



Håndværk og design i Mellegruppen

FRISKOLEN FRISKOLEN FRISKOLEN FRISKOLEN FRISKOLEN FRISKOLEN

Ugen der gik:

Vi har haft en ganske almindelig uge. Hvor vi fredag har fået taget billeder.

Ugen der kommer:

Torsdag til fredag skal Mellegruppen på tur til Silkeborg og overnatte på skolen. En almindelig uge for os andre.

Vi får desuden besøg af en gammel elev, Ida Ankersen, som skal i praktik og følge Stine og hendes timer.

Vi går en våd tid i møde: HUSK REGNTØJ, SKIFTETØJ, 1000 PAR STRØMPER ☺ MM

Morgensang:

Lene har fortalt videre på bibelhistorier.

(I er meget velkomne til at være med til morgensang.)

Mellegruppen:

Overnatning på skolen torsdag-fredag, d. 23-24 september.

Temaet er fællesoplevelser og fællesskabs opbyggende aktiviteter. Hvor vi også skal på historisk byvandring i Silkeborg og en tur på museet.

Vi møder i skole som normalt om torsdagen og får fri til normal tid fredag.

Jeres børn har fået en seddel med hjem, angående hjælp til kørsel og til bading.

Vi har nok der gerne vil komme med kage, dejligt ☺

Vi har nu også nok der gerne vil bage pizzasnegle og pølsehorn til os. Dejligt ☺

Vi mangler lige et par stykker til der gerne vil hente os. Vi mangler bilplads til 5 personer.

Hvor er det bare skønt at der er så stor opbakning fra jer forældre. Tusind tak for det ☺☺☺☺

Jeres børn får en seddel med hjem i dag, fredag. Med pakkeliste og andre informationer ☺

Vi glæder os til en hyggelig tur.

Stine og Bodil

Engelsk i Mellegruppen:

Fra næste uge (uge 37), starter vi for alvor op på temaet "Travel and towns", som vi er begyndt på i denne uge. Der vil derfor blive bytte rundt på læs/løb og engelsk timerne. Det betyder, at der i 3. og 4. time onsdagen engelsk og læs/løb er flyttet til 2. time torsdag. Dette fortsætter til og med uge 39, derefter er det tilbage til det oprindelige skema.

Mvh Nanna.

Fortælleplan:

Vi har en fortælleplan, som er tilgængelig på hjemmesiden, Vi følger ikke nødvendigvis ugerne og månederne, men indholdet er det, vi når i løbet af fire år. Alle når dermed at høre fortællingerne en gang som lille og en gang som stor.

<https://www.friskolenilemning.dk/fortaelleplan>

Lejrskole i skoleåret 2021/2022

I dette skoleår har vi valgt at afholde lejrskolen på en lidt anderledes måde.

Grundet Corona, tog vi i starten af skoleåret beslutningen om, at dele den op, så det blev til 2 overnatninger i stedet for, for Mellem- og Storegruppen.

Vi har ikke haft muligheden for at booke andre friskoler, og fordi vi ikke vidste hvordan det hele ville se ud.

Denne gang er det det sociale og trivslen i klasserne der har været i fokus.

Aksesamarbejde

Vi har genoptaget samarbejdet med friskolerne i den midtjyske akse!

Det der er aftalt nu, er at Ældstegruppen skal på naturfagsuge sammen med de andre skoler, engang efter jul.

Derudover er vi i fuld gang med at finde ud af, hvad vi på friskolen også kan være med til at planlægge og deltage i.

Vi opdaterer, når vi ved mere.

Storegruppen:

1000 TAK for lån af jeres børn på lejrturen. Vi havde en rigtig god tur både med undervisning og det sociale i fokus. TAK til alle jer, der hjalp med kørsel, bagning, madlavning osv. - det er skønt at arrangere, når det er så nemt at få hjælpere :) Billederne fra turen kommer til at ligge i en mappe på drev, som børnene har adgang til. Så kan I derhjemme se, hvad vi har lavet....

Tysk - HUSK, at eleverne har oversættelse for til HVER onsdag. Det er vigtigt, at det bliver gjort i god tid til onsdag og gerne to gange i løbet af ugen, så får de meget mere ud af det. Lektierne står altid i google kalenderen!

Dansk - husk at få læst 20 min. hver dag. Vi går i gang med at læse "Sværdets kraft", men det er begrænset hvad, de må læse til hver gang. Det står også i google-kalenderen. Bogen er indlæst for dem, der har brug for det. Hjemmesiden og koden står også i google-kalenderen.

Storegruppen og madkundskab:

Til hver onsdag skal børnene have en madpakke med.

Klassebreve:

Fra den første fredag i oktober og fremadrettet den første fredag i hver måned kommer der klassebreve med i ugebrevet.

Postkort:

Vi er ved at lave nye postkort til Børnehaven og Friskolen. Billederne til Friskolens postkort er ikke helt udvalgt endnu. Ønsker man IKKE sit barn på et postkort, der skal sendes rundt i Lemming Omegn, giv da mig besked! – Hilsen Lene

Corona-fri ☺:

Dog ved symptomer på corona vil det stadigvæk være en god ide at få barnet testet, inden det kommer i skole.

Det nye fra Børne – og undervisningsministeriet er, at man opfordrer børn mellem 9 og 11 år til at blive testet to gange om ugen. Det gælder foreløbigt indtil d. 1. oktober.

LUS LUS LUS LUS LUS LUS LUS LUS

Få tjekket og kæmmet jeres børn, lusene huserer igen.

Kæm hver fredag.

Hvis der er lus, kæm hver dag indtil der ikke er flere lus.

Kæm derefter hver 3. dag indtil alle æg er væk.

Kæm derefter hver fredag

Det er vigtigt, at ALLE familier kæmmer hver fredag

<https://www.sst.dk/da/viden/smitsomme-sygdomme/smitsomme-sygdomme-a-aa/lus>

KALENDER:

23.-24 september	Overnatning /lejrskole for Mellemgruppen
25.september:	Arbejdslørdag i børnehave og Friskole
28. oktober:	Bestyrelsens aften og skolefest for børnene
05. november:	Åben morgensang kl. 8.30-9.15 – ALLE er velkomne
17. december:	Sidste skoledag inden juleferien Hovedrengøring
03. januar:	Første skoledag efter juleferien

Kontakt til skolen (sms, mails opkald):

Lærerne kan kontaktes hverdage fra kl. 7.00-17.00. (Ikke i weekenden!)

(Dette gælder ikke skolens mail (friskolenilemning@gmail.com) – den kan man skrive til på alle tidspunkter)

Kontakt til Friskolen: friskolenilemning@gmail.com / 8685 9333

Vi har leget en hel masse både ude og inde. Salen er bare rigtig populær, og vi øver både vores store børn i at tage hensyn til de mindre, og de små i at lære forskellige boldspil og lege. Der har også været film og ved kreabordet er der blevet både tegnet og lavet perler.

Ugens store højdepunkt (for de ældste børn i SFO) var nok torsdag, hvor vi for første gang i meget lang tid, skulle på tur ud af huset. Turen gik til Skægkær Skole, hvor der var en mindre udgave af det årlige Sæbekasseløb, som vi må deltage i, da vi er en del af Fritter-samarbejdet i Silkeborg kommune. I pausen inden SFO start blev der sat hår og lagt ”glitter-makeup” på de seje cheerleaders og hele gruppen af børn fra 2. og 3. årgang var bare så spændte og klar på en god tur. Det var som altid fantastisk at komme lidt afsted, og børnene gav den fuld gas på sæbekassebanen og i dansene, og vi havde en fantastisk dag. Tak for at I forældre bare altid er klar på at hjælpe. Vi fik kørt sæbekassebilen derud, og alle børn blev hentet i Skægkær. Vi er klar igen næste år, og allerede nu er hovederne lagt i blød for at udtænke en plan omkring en opgradering af den gode gamle sæbekassebil ☺

Fredag er der ansigtsmaling, hvilket er en af mange aktiviteter, som er på aktivitetsplanen efter ønske fra børnene til børnemøde.

Vi kommer ikke uden om en lille reminder om overtøj som passer til vejret. Det er bare så vigtigt, at alle børn har et sæt regntøj og gummistøvler på skolen. Efter en regnvejrsmøde må I meget gerne hjælpe jeres barn med garderoben, så den er klar (og genopfyldt) til næste dag.

R rigtig god weekend

FØDSELSDAG FØDSELSDAG FØDSELSDAG FØDSELSDAG FØDSELSDAG

Oliver Malik Pedersen 19/9

Naja Sørensen 21/9

Liva Sørensen 25/9

ET STORT TILLYKKE



Nyt fra fondsudvalget

Vi har igen haft møde i fondsudvalget og denne gang handlede det om evaluering af vores cykelsponsorløb. Vi er rigtig glade for resultatet af løbet og ikke mindst hyggen på dagen og følelsen af fællesskab. Vores næste møde kommer til at omhandle udarbejdelse af en drejebog. Vi har store planer og masser af idéer til hvordan vi kan udvikle cykelsponsorløbet fremover.

Lige nu mangler vi ca. 74.000 kr for at kunne etablere cykelbanen, og vi er strakt gået i gang med at finde frem til nye fonde der skal søges, nye tilbud skal indhentes og kommunen kontakter vi, i håb om at kunne få lidt støtte den vej, da vi efterhånden har en rigtig stor egenbetaling... Desværre har Corrona påvirket prisen i vores sidste tilbud, men vi må se hvad det får af betydning.

Vi har virkelig fået blod på tanden og ved, at det nok skal lykkes inden alt for længe. Og til jer der ikke har hørt det endnu, har vi lige fået 50.000 kr ind via Norlys vækstpulje, så nu begynder det for alvor at blive spændende...

Endnu engang tak for alt jeres støtte og opbakning og ikke mindst troen på at vi sammen kan lykkes!!
Hilsen Fondsudvalget

Arbejdslørdag:

Arbejdsbeskrivelsen er sendt som vedhæftet fil til ugebrevsbeskeden!

Deadline til ugebrevet:

Hvis man gerne vil have noget i ugebrevet, skal det sendes til Friskolens mail senest torsdag kl. 20.00

RENGØRING RENGØRING RENGØRING RENGØRING RENGØRING RENGØRING

HUSK AT SENDE EN SMS TIL GLENNIE (26247817) EFTER ENDT RENGØRING OG SENEST KL. 17.00 SØNDAG.

Har I spørgsmål til rengøringsplanen kan I skrive til maria.fredberg@hotmail.com

Rengøringsplan:

https://www.friskolenilemning.dk/uf/70000_79999/72002/f181bf753aed53234e3b4d3c2f63f97a.pdf

Loftsvinduer:

Loftsvinduerne skal åbnes og lukkes ugentligt i ens rengøringsområde for ikke at gå i udu 😊

Rengøring:

Har I spørgsmål til rengøringsplanen samt de nye områder og procedurer kan I skrive til maria.fredberg@hotmail.com

Rigtig god weekend

Hilsen 😊

Stine